ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Jo.Q& &0J8
ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 1
Приказа первого проректора по учебно-методической работе
от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения

-О календарных графиках образовательной деятельности
Санкт-Петербургского государственного университета»

В целях совершенствования планирования и учета образовательной деятельности
Университета и с учётом результатов анализа практики реализации образовательных
программ на основании п. 7!.1.4 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пунктах 1.6 и 1.7 Приложения № 1 Приказа первого проректора по учебно-
методической работе от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о
календарных графиках образовательной деятельности Санкт-Петербургского
государственного университета» слова «основных и дополнительных
образовательных программ СПбГУ» заменить на слова «основных
образовательных программ СПбГУ».

2. Дополнить Приложение № 1 Приказа первого проректора по учебно-методической
работе от 31.07.2018 № 7721/1 «О новой редакции Положения о календарных
графиках образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного
университета» пунктом 12 следующего содержания:

«12. Календарный учебный график дополнительной образовательной
программы
Календарный учебный график дополнительной образовательной программы может
предусматривать один/несколько вариантов реализации:

№ п/п Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях

1 Учебные занятия

2 Учебные занятия с применением
дистанционных технологий

3 Промежуточная аттестация

4 Каникулярное время

5 Итоговая аттестация

».
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить

размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в течение одного рабочего дня
со дня его регистрации.

4. За разъяснением содержания данного приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебно-
методической работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

6. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. обеспечить
контроль за исполнением требований настоящего приказа.

Первый проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru